2020 年８月 25 日

各 位

会  社 名 ア セ ン テ ッ ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長    佐藤 直浩

（コード番号：3565 東証第一部）

問 合 せ 先 管理本部長        佐藤 正信

（TEL：03-5296-9331）

2021 年 1 月期第２四半期累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年３月 11 日に公表いたしました 2021 年１月期（2020 年２月１日～

2021 年１月 31 日）の第２四半期累計期間及び通期における業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１． 2021 年１月期第２四半期累計期間業績予想の修正

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

3,100 236        236         163       12.04

今 回 修 正 予 想 （Ｂ）

3,202 332 352 244 18.04

増 減 額 （Ｂ－Ａ）

102 96 116 81 －

増 減 率 （％）

3.3 40.8 49.3 49.7 －

（ご参考）前期第２四半期実績

3,325 255 264 182 13.66 （2020 年１月期第２四半期累

計期間）

（注）当社は、2020 年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、2020 年１月

期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２． 2021 年１月期通期業績予想の修正

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

     6,200 505        505         350       25.86

今 回 修 正 予 想 （Ｂ）

6,200 568 588 407 30.07

増 減 額 （Ｂ－Ａ）

－ 63 83 57 －

増 減 率 （％）

－ 12.5 16.4 16.3 －

（ご参考）前期実績
5,932 456 451 325 24.25

（2020 年１月期）

（注）当社は、2020 年８月１日付けで普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、2020 年１月

期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

2

３.修正の理由

当第２四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大により、

一部のプロジェクトで遅延等が発生するなどの影響はあるものの、テレワーク需要の高まりにより、仮

想デスクトップ関連製品の売上げが伸びたことや、サブスクリプションモデルに移行した「Resalio

Lynx」が利益増に寄与したことにより、営業利益、経常利益、四半期（当期）純利益のいずれも当初発

表予想を上回る数値に修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は様々

な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上